GETRANKE
KLEINE SPEISEN

BAUERNHOFEIS




Pernod

Martini

Sherry

Campari, 0“2

Sekt mit Walderdbeerlikor?
Portwein

Aperol Spritz

Crodino Bitter Aperitif (alkoholfrei)
Martini Vibrante Tonic (alkoholfrei)
Windspiel Gin Tonic (alkoholfrei)

Doppelwacholder

Ouzo

Eifelzwerg

Eifelgeist

Obstler

Jubildums Aquavit
Spdtburgunder Trester, Ahr

Eifelhexe Waldbeere

Baileys

Eifelfeuer Krdauter und Melisse
Jagermeister

Windspiel Kraut & Knolle
Ramazotti

Underberg

WeilRe Schokolade
Haselnusslikor

2cl
5cl
5cl
02L
01L
5 cl
02L

olL
02L
02L

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

€4,50
€4,50
€4,50
€ 6,50
€5,50
€4,90
€7,50

€4,50
€750
€7,50

€ 3,00
€ 3,50
€ 3,50
€4,50
€4,50
€4,50
€4,50

€ 3,50
€4,00
€4,00
€ 3,50
€4,50
€4,00
€3,50
€4,00
€4,00



Alte Williams Birne
Alte Mirabelle
Alte Zwetschge

Asbach Uralt

Remy Martin V.S.0.P
Johnnie Walker Scotch
Paddy Irish Whiskey
Talisker Single Malt

Bombay Sapphire

Gin8 Hopfengin

Windspiel Dry Gin
Windspiel Premium Sloe Gin

WINDSPIEL

PREMIUM DRY GIN

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4cl
4cl

€4,50
€4,50
€4,50

€4,50
€4,50
€ 6,50
€7,50
€ 8,50

€5,50
€ 6,90
€6,90
€ 6,90




Apfelwein/Viez

Mosel-Riesling trocken
Weingut Thanisch, Lieser

Mosel-Riesling Kabinett trocken
Weingut Lutticken, Wittlich

Mosel-WeiRburgunder trocken
Weingut Thanisch, Lieser

Mosel-Riesling feinherb
Weingut Peter Terges, Trier

Ahr-Rivaner feinherb
Dagernova, Bad Neuenahr

Mosel-Riesling Kabinett fruchtsuf
Weingut Lutticken, Wittlich

Ahr-Spétburgunder trocken
Dagernova, Bad Neuenahr

Céteaux de I'’Ardeche trocken
Cuvée aus Merlot und Syrrah

Ahr-Spdtburgunder rosé trocken
Dagernova, Bad Neuenahr

Mosel-Dornfelder feinherb
Weingut Thanisch, Lieser

0,20L €4,50
0,20L €5,90

0,20L €6,40

0,20L €5,90

0,20L €5,90

0,20L €5,90

0,20L €6,40

0,20L €5,90

0,20L €5,50

0,20L €5,90

0,20L €5,90

Mosel-Spdatburgunder rosé feinherb 0,20 L € 5,90

Weingut Thanisch, Lieser

Ahr-Spatburgunder fruchtsuf®
Dagernova, Bad Neuenahr

0,20L €5,90



Prosecco Piccolo 0,20L € 5,50

Sekt Piccolo 0,20L € 5,90
Sekt Hausmarke 0,75L €19,50
Rieslingsekt brut 0,75 L €26,50
Wild Passion Fruit 0,275 L € 7,90

8,0 % vol. | Fruchtwein, Maracujasirup,
Maracujasaft, Limettensaft, frische Minze & Eis

Pink Grapefruit 0,275 L€ 7,90

8,0 % vol. | Fruchtwein, Pink Grapefruitsaft,
Zitronensaft, Orangensaft, Guarana-Extrakt,
frische Grapefruit & Eis

Mojito 0,275 €7,90

14,1 % vol. | WeiRer Rum, Limetten-Minz-Likor,
Zitronensaft, Limettensaft, frische Minze & Eis

Sex on the Beach 0,275 L €790

14,1 % vol. | Wodka, Ananassaft, Cranberrysaft,
Pfirsichlikér, Orangensaft, frische Heidelbeeren & Eis




Rhodius Mineralwasser

Thomas Henry Bitter Lemon’
Windspiel Tonic Water’

Afri Cola'238

Afri Cola ohne Zucker'
Bluna Orange'

Bluna Zitrone'

Bluna Mix'23438

Eistee

Bio-Apfelschorle naturtriib
Traube-Maracuja-Schorle
Rhabarber-Schorle

Apfelsaft naturtrib
Orangensaft
Tomatensaft
Bananennektar

-— -——
Vaihinger Vaihinge
v v

SCHORLE

itzehalt: mindestensd

A 4

Vaihinger
v
TRAUBE-MARACUJA

0,33 L €3,90
0,75L €6,90

0,20L €3,50
0,20L €3,50

0,33L €3,90
0,33L €3,90
0,33L €3,90
0,33L €3,90
0,33L €3,90
0,33L €3,90

0,33L €3,90
0,33L €3,90
0,33L €3,90

0,20L €2,90
0,20L €2,90
0,20L €2,90
0,20L €2,90

-——
Vaihinge
v

Vaihing:r
v

BIO
SCHORLE 3 feste B APFELSAFT-SCHORLE

Fruchtgehalt: mindestens 50% irtrh « Fruchtgehalt: mindestens 5%




Bitburger Premium PilsvomFass 0,30 L € 3,50
0501 €4,90

Benediktiner WeiRbier vomFass 0,30 € 3,50

050L€4,90
Eifelbrau Landbier vom Fass 0,30L € 3,50
0,50L€4,90
Bitburger Pils 0,0 alkoholfrei 0,33L €3,90

Bitburger Radler 0,0 alkoholfrei 0,33L € 3,90
Benediktiner WeiRbier alkoholfrei 0,50 L € 4,90

Benediktiner WeiRbier dunkel 0,50L€4,90
Kandi Malz 0,33L €3,90
0,33 L € 4,20

Vulkan Bio-Hell
malzig-mild

Vulkan Bio-Dunkel
malzig-suRlich
Vulkan Bio-Pale Ale
tropisch-fruchtig

Vulkan Bourbon Doppelbock 0,375L €9,50
malzig, Karamell, Vanille & Kokosnuss
Fassgereift im tiefsten Bierkeller der Welt!

033L € 4,20

033L € 4,20

Eifelordu |
Lemdhuerg
Liniizs:

Iy




Unsere hausgemachten Kuchen und Torten
bieten wir Ihnen am Kuchenbuffet an.

Frische Waffeln mit

» Puderzucker € 4,00
* heilRen Kirschen € 6,00
- Vanilleeis €6,00
» heiRen Kirschen und Sahne €7,50
» heilRen Kirschen, Sahne und Eis € 8,50
Tasse Kaffee® € 2,70
Tasse koffeinfreier Kaffee € 2,70
Portion Kaffee® €4,50
Portion koffeinfreier Kaffee €4,50
Espresso?® € 2,50
Espresso Macchiato® € 3,00
Latte Macchiato® € 3,90
Cappuccino® € 3,50
Milchkaffee?® € 4,20
Pott heiRe Schokolade mit Sahne € 3,80
Irish Coffee® € 4,90
Glas Tee € 2,90
Portion Tee €4,50
Unsere Teesorten:

Darjeeling Royal, Pfefferminze, Kamille, Frichte,
Fenchel, Gruner Tee, Krdutergarten




Coupe Danmark €38,00
Cremiges Vanilleeis mit
Schokoladensauce und Sahne

Eierlikorbecher €8,50
Schokoladen- und Nusseis mit
Eierlikbér und Sahne

Nuss-Genuss € 8,50
Gemahlene Haselnlsse mit Nusseis,
Schokoladensauce und Sahne

Eiskaffee/Eisschokolade €6,50
Schokoladen- oder Kaffeegenuss
mit Vanilleeis und Sahne

Pfefferminzbecher €8,50
Schokoladen- und Minzeis mit
Schokoladensauce und Sahne

Eis und HeiR® €9,00
Cremiges Vanilleeis mit
heiRen Kirschen und Sahne

Erdbeerbecher (saisonal) €9,50
Cremiges Vanilleeis mit
sURen Erdbeeren und Sahne

Smartiesbecher €4,50
Vanille- und Erdbeereis
mit Smarties und Sahne

Gemischtes Eis €6,90
3 Kugeln Eis nach Wahl mit Sahne

Unsere Eissorten:
Schokolade, Vanille, Nuss, Joghurt,
Pfefferminze, Erdbeer, Mango

BAUERNHOF-EIS”




Tagessuppe €4,90

Eifeler Doppekooche und Salat mit
» geréiuchertem Knochenschinken €13,90
* Réucherforelle und Sahnemeerrettich €16,90

Filet von der Eifeler Raucherforelle €12,90
mit Sahnemeerrettich, Butter und Brot

Deftiger Erbseneintopf € 8,50
Chili Vegano € 9,90
2 Bockwiirste® €10,90

mit Kartoffelsalat oder pommes frites

Eifeler Bauernbrot mit

» geréiuchertem Knochenschinken € 8,90
» gemischtem Kése € 8,90
« Hausmacher Blut- und Leberwurst € 9,50
Strammer Max mit 2 Spiegeleierns?® € 9,80
Eifeler Wurstsalat € 8,50

mit Bauernbrot und Butter

Gebratener Fleischkéise € 10,90
mit Spiegelei und Kartoffelsalat

Bunter Salatteller €12,90
mit gemischten Blatt- und Rohkostsalaten

Schweineschnitzel €16,90
mit pommes frites und Salat

Forelle Mullerin Art €19,50
mit Brot und gemischtem Salat

Pommes frites € 4,50

Ketchup oder Mayonnaise € 0,50




DIE KOLSCHE COLA

Afri ist eine waschechte Kélner Frohnatur. Am
Kélner Holzmarkt wird im Jahr 1864 die Firma
Blumhoffer GmbH gegrindet, die zundchst
Schnaps herstellt, sich kurz vor der Jahrhundert-
wende dann aber ganz auf die Limonaden-
herstellung konzentriert.

VULKANBRAUEREI

Der Vulkanismus formte unsere Heimat, die Vul-
kaneifel. Urspriinglich und kreativ, so braut die
Vulkanbrauerei Mendig ihre charaktervollen
Biere. Mitregionalen Zutaten in bester Bioqualitét
far kompromisslose Geschmackserlebnisse. Alle
Biere sind so ungefiltert wie die Lebensfreude in
der Eifel. Und damit wir sie noch lange genief3en
kénnen, produzieren sie klimaneutral, nachhaltig
und ékologisch.

BAUERNHOFEIS

Ein ganz besonderer Genuss, das Bauernhofeis
der Familie Becker vom Vulkaneifelhof in Mander-
scheid, wird nur aus hofeigener Milch, eigener
Sahne und vielen frischen Zutaten hergestellt. Es
ist frei von Konservierungsstoffen, Farbstoffen und
kunstlichen Aromen.

KUKKI-COCKTAILS

Die Kukki Cocktails kommen ohne Geschmacks-
verstdrker, Konservierungs- oder Farbstoffe aus
und sind laktose-, glutenfrei und vegan.

1: mit Konservierungsstoffen  2: mit Farbstoff

3: mit Antioxidationsmittel 4: mit SGURungsmittel
5: mit Phosphat 6: sulfithaltig
7: chininhaltig 8: coffeinhaltig

9: mit Geschmacksverstarker




Schon, dass

Homepage

heidsmuehle
€3 hotel.heidsmuehle
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