

GETRÄNKE KLEINE SPEISEN BAUERNHOFEIS

-Apéritifs

Pernod Martini Sherry Campari "O"² Sekt mit Walderdbeerlikör² Portwein Aperol Spritz	5 cl 5 cl 0,2 L 0,1 L 5 cl	€ 4,50 € 4,50 € 4,50 € 6,50 € 5,50 € 4,90 € 7,50
Crodino Bitter Aperitif (alkoholfrei) Martini Vibrante Tonic (alkoholfrei) Windspiel Gin Tonic (alkoholfrei)	0,1 L 0,2 L 0,2 L	€ 4,50 € 7,50 € 7,50

Klare & Brände.

Doppelwacholder	2 cl	€ 3,00
Ouzo	2 cl	€ 3,50
Eifelzwerg	2 cl	€ 3,50
Eifelgeist	2 cl	€ 4,50
Obstler	2 cl	€ 4,50
Jubiläums Aquavit	2 cl	€ 4,50
Spätburgunder Trester, Ahr	2 cl	€ 4,50

Liköre & Kränter

Eifelhexe Waldbeere	2 cl	€ 3,50
Baileys	2 cl	€4,00
Eifelfeuer Kräuter und Melisse	2 cl	€ 4,00
Jägermeister	2 cl	€ 3,50
Windspiel Kraut & Knolle	2 cl	€ 4,50
Ramazotti	2 cl	€ 4,00
Underberg	2 cl	€3,50
Weiße Schokolade	2 cl	€ 4,00
Haselnusslikör	2 cl	€4,00

Jobelins Alte Serie

Alte Williams Birne2 cl€ 4,50Alte Mirabelle2 cl€ 4,50Alte Zwetschge2 cl€ 4,50

Whiskey, Weinbrand & Cognac

Asbach Uralt2 cl€ 4,50Remy Martin V.S.O.P2 cl€ 4,50Johnnie Walker Scotch4 cl€ 6,50Paddy Irish Whiskey4 cl€ 7,50Talisker Single Malt4 cl€ 8,50

Gin

Bombay Sapphire 4 cl € 5,50
Gin8 Hopfengin 4 cl € 6,90
Windspiel Dry Gin 4 cl € 6,90
Windspiel Premium Sloe Gin 4 cl € 6,90



Weifzweine

L € 4,50
L € 5,90
L € 6,40
L € 5,90
L € 5,90
L € 5,90

Rotiveine & Rosé -

Ahr-Spätburgunder trocken Dagernova, Bad Neuenahr	0,20 L € 5,90
Côteaux de l'Ardeche trocken Cuvée aus Merlot und Syrrah	0,20 L € 5,50
Ahr-Spätburgunder rosé trocken Dagernova, Bad Neuenahr	0,20 L € 5,90
Mosel-Dornfelder feinherb Weingut Thanisch, Lieser	0,20 L € 5,90
Mosel-Spätburgunder rosé feinherb Weingut Thanisch, Lieser	0,20 L € 5,90
Ahr-Spätburgunder fruchtsüß Dagernova, Bad Neuenahr	0,20 L € 5,90

Sekt & Perlivein

Prosecco Piccolo	0,20 L € 5,50
Sekt Piccolo	0,20 L € 5,90
Sekt Hausmarke	0,75 L € 19,50
Rieslingsekt brut	0,75 L € 26,50

Cocktails

Wild Passion Fruit

0,275 L **€ 7,90**

8,0 % vol. | Fruchtwein, Maracujasirup, Maracujasaft, Limettensaft, frische Minze & Eis

Pink Grapefruit

0,275 L **€ 7,90**

8,0 % vol. | Fruchtwein, Pink Grapefruitsaft, Zitronensaft, Orangensaft, Guarana-Extrakt, frische Grapefruit & Eis

Mojito

0,275 L **€7,90**

14,1 % vol. | Weißer Rum, Limetten-Minz-Likör, Zitronensaft, Limettensaft, frische Minze & Eis

Sex on the Beach

0,275 L **€ 7,90**

14,1 % vol. | Wodka, Ananassaft, Cranberrysaft, Pfirsichlikör, Orangensaft, frische Heidelbeeren & Eis



-Alkoholfreie Getränke –

Rhodius Mineralwasser	0,33 L € 3,90
	0,75 L € 6,90
Thomas Henry Bitter Lemon ⁷	0,20 L € 3,50
Windspiel Tonic Water ⁷	0,20 L € 3,50
Afri Cola ^{1,2,3,8}	0,33 L € 3,90
Afri Cola ohne Zucker ¹	0,33 L € 3,90
Bluna Orange ¹	0,33 L € 3,90
Bluna Zitrone ¹	0,33 L € 3,90
Bluna Mix ^{1,2,3,4,8}	0,33 L € 3,90
Eistee	0,33 L € 3,90
Bio-Apfelschorle naturtrüb	0,33 L € 3,90
Traube-Maracuja-Schorle	0,33 L € 3,90
Rhabarber-Schorle	0,33 L € 3,90
Apfelsaft naturtrüb	0,20 L € 2,90
Orangensaft	0,20 L € 2,90
Tomatensaft	0,20 L € 2,90
Bananennektar	0.20 L € 2.90







Biere

Bitburger Premium Pils vom Fass	0,30 L € 3,50 0,50 L € 4,90
Benediktiner Weißbier vom Fass	0,30 L € 3,50 0,50 L € 4,90
Eifelbräu Landbier vom Fass	0,30 L € 3,50 0,50 L € 4,90
Bitburger Pils 0,0 alkoholfrei Bitburger Radler 0,0 alkoholfrei Benediktiner Weißbier alkoholfrei Benediktiner Weißbier dunkel Kandi Malz	0,33 L € 3,90 0,33 L € 3,90 0,50 L € 4,90 0,50 L € 4,90 0,33 L € 3,90
Vulkan Bio-Hell malzig-mild	0,33 L € 4,20
Vulkan Bio-Dunkel malzig-süßlich	0,33 L € 4,20
Vulkan Bio-Pale Ale tropisch-fruchtig	0,33 L € 4,20

Vulkan Bourbon Doppelbock 0,375 L € 9,50 malzig, Karamell, Vanille & Kokosnuss Fassgereift im tiefsten Bierkeller der Welt!





Unsere hausgemachten Kuchen und Torten bieten wir Ihnen am Kuchenbuffet an.

An Sonn- & Feiertagen

Frische Waffeln mit

riische waneniiin	
Puderzucker	€ 4,00
heißen Kirschen	€ 6,00
Vanilleeis	€ 6,00
 heißen Kirschen und Sahne 	€ 7,50
• heißen Kirschen, Sahne und Eis	€ 8,50

Heisze Getränke

Tasse Kaffee ⁸	€ 2,70
Tasse koffeinfreier Kaffee	€ 2,70
Portion Kaffee ⁸	€ 4,50
Portion koffeinfreier Kaffee	€ 4,50
Espresso ⁸	€ 2,50
Espresso Macchiato ⁸	€ 3,00
Latte Macchiato ⁸	€ 3,90
Cappuccino ⁸	€ 3,50
Milchkaffee ⁸	€ 4,20
Pott heiße Schokolade mit Sahne	€ 3,80
Irish Coffee ⁸	€ 4,90
Glas Tee	€ 2,90
Portion Tee	€ 4,50

Unsere Teesorten:

Darjeeling Royal, Pfefferminze, Kamille, Früchte, Fenchel, Grüner Tee, Kräutergarten

Eiskarte

Coupe Danmark Cremiges Vanilleeis mit Schokoladensauce und Sahne	€ 8,00
Eierlikörbecher Schokoladen- und Nusseis mit Eierlikör und Sahne	€ 8,50
Nuss-Genuss Gemahlene Haselnüsse mit Nusseis, Schokoladensauce und Sahne	€ 8,50
Eiskaffee/Eisschokolade Schokoladen- oder Kaffeegenuss mit Vanilleeis und Sahne	€ 6,50
Pfefferminzbecher Schokoladen- und Minzeis mit Schokoladensauce und Sahne	€8,50
Eis und Heiß Cremiges Vanilleeis mit heißen Kirschen und Sahne	€ 9,00
Erdbeerbecher (saisonal) Cremiges Vanilleeis mit süßen Erdbeeren und Sahne	€ 9,50
Smartiesbecher Vanille- und Erdbeereis mit Smarties und Sahne	€ 4,50
Gemischtes Eis 3 Kugeln Eis nach Wahl mit Sahne	€ 6,90
Harrison Pierrateur	

Unsere Eissorten:

Schokolade, Vanille, Nuss, Joghurt, Pfefferminze, Erdbeer, Mango



-Kleine Stärkungen —

täglich von 14-17 Uhr	
Tagessuppe	€ 4,90
Eifeler Döppekooche und Salat mit • geräuchertem Knochenschinken • Räucherforelle und Sahnemeerrettich	€ 13,90 € 16,90
Filet von der Eifeler Räucherforelle mit Sahnemeerrettich, Butter und Brot	€ 12,90
Deftiger Erbseneintopf	€ 8,50
Chili Vegano	€ 9,90
2 Bockwürste ⁵ mit Kartoffelsalat oder pommes frites	€ 10,90
Eifeler Bauernbrot mit • geräuchertem Knochenschinken • gemischtem Käse • Hausmacher Blut- und Leberwurst	€ 8,90 € 8,90 € 9,50
Strammer Max mit 2 Spiegeleiern ^{5,9}	€ 9,80
Eifeler Wurstsalat mit Bauernbrot und Butter	€ 8,50
Gebratener Fleischkäse mit Spiegelei und Kartoffelsalat	€ 10,90
Bunter Salatteller mit gemischten Blatt- und Rohkostsalate	€12,90 n
Schweineschnitzel mit pommes frites und Salat	€16,90
Forelle Müllerin Art mit Brot und gemischtem Salat	€ 19,50
Pommes frites	€ 4,50
Ketchup oder Mayonnaise € 0,50	

Unsere Marken

DIE KÖLSCHE COLA

Afri ist eine waschechte Kölner Frohnatur. Am Kölner Holzmarkt wird im Jahr 1864 die Firma Blumhoffer GmbH gegründet, die zunächst Schnaps herstellt, sich kurz vor der Jahrhundertwende dann aber ganz auf die Limonadenherstellung konzentriert.

VULKANBRAUEREI

Der Vulkanismus formte unsere Heimat, die Vulkaneifel. Ursprünglich und kreativ, so braut die Vulkanbrauerei Mendig ihre charaktervollen Biere. Mit regionalen Zutaten in bester Bioqualität für kompromisslose Geschmackserlebnisse. Alle Biere sind so ungefiltert wie die Lebensfreude in der Eifel. Und damit wir sie noch lange genießen können, produzieren sie klimaneutral, nachhaltig und ökologisch.

BAUERNHOFEIS

Ein ganz besonderer Genuss, das Bauernhofeis der Familie Becker vom Vulkaneifelhof in Manderscheid, wird nur aus hofeigener Milch, eigener Sahne und vielen frischen Zutaten hergestellt. Es ist frei von Konservierungsstoffen, Farbstoffen und künstlichen Aromen.

KUKKI-COCKTAILS

Die Kukki Cocktails kommen ohne Geschmacksverstärker, Konservierungs- oder Farbstoffe aus und sind laktose-, glutenfrei und vegan.

Liste Inhaltsstoffe

1: mit Konservierungsstoffen

3: mit Antioxidationsmittel

5: mit Phosphat

7: chininhaltig

9: mit Geschmacksverstärker

2: mit Farbstoff

4: mit Süßungsmittel

6: sulfithaltig

8: coffeinhaltig

Schön, dass Sie da sind!

Homepage



O heidsmuehle



